проект
внесен Администрацией
города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

________________№______________

«О внесении изменений в решение Курского городского Собрания
от 16 февраля 2021 года № 154-6-РС «Об утверждении Порядка
 определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования
«Город Курск», предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления         в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся     в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом города Курска, Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Курск», предоставленные в аренду без торгов, утвержденный решением Курского городского Собрания от 16 февраля 2021 года № 154-6-РС следующие изменения:
дополнить пункт 4 Порядка подпунктом 4.1. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4.1. Годовой размер арендной платы рассчитывается в размере 0,0001 процент от размера арендной платы, исчисленной в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка в отношении:
земельных участков с видом разрешенного использования «коммунальное обслуживание» при размещении объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, а также зданий или помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в связи с предоставлением им указанных коммунальных услуг.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска						                    В. Карамышев

Председатель Курского
городского Собрания						                 А. Чертова